1

平成 23 年２月 25 日

各   位

東京都渋谷区東一丁目 26 番 20 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長兼 CEO 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 経営管理部 ｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ 鈴木 誠

電話 03－6362－1300

会社分割（簡易新設分割）による子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年２月 25 日開催の取締役会において、専門家ビジネスを会社分割し、分割により新たに設

立する会社に承継することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．分割の目的

 当社は、インターネット広告事業および金融情報誌事業からなる「広告ビジネス」、オンラインショッピング事業

および専門家マッチングサービス事業からなる「専門家ビジネス」（以下、「本件事業」とします）を行っておりま

す。当社が本件事業を展開するインターネット業界においては、昨今新しいサービスや技術が続けざまに発表

され、今後もさらなる競争環境の激化が見込まれております。

このような状況において、当社は、迅速な意思決定により、変化の激しい経営環境に対応していくことが不可

欠と判断し、本分割を行うものとしました。

２．会社分割の要旨

（１）分割の日程

取 締 役 会 決 議 日  平成 23 年２月 25 日

分 割 の 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ）  平成 23 年４月 01 日（予定）

  （注）会社分割は、会社法第 805 条の規定に基づき株主総会の承認を得ることなく行います。

（２）分割方式

当社を分割会社とし、新設会社を承継会社とする新設分割です。

（３）分割に係る割当ての内容

新設会社は、本分割に際して普通株式 1,000 株を発行し、その全部を当社に割り当てます。

（４）分割により減少する資本金等

本分割による資本金の増減はありません。

2

（５）当社の新株予約権の取扱い

当社新株予約権の取扱いにつきましては、本分割による変更はありません。

（６）承継会社が承継する権利義務

新設会社は、当社から専門家ビジネスに属する資産・負債、その他の権利義務および契約上の地位を承継

いたします。

（７）債務履行の見込み

本分割後における当社および新設会社が負担すべき債務については、履行の見込みに問題はないものと

判断しております。

３．分割当事会社の概要

（１） 商 号 株式会社オールアバウト

（２） 事 業 内 容
インターネット広告事業

金融情報誌事業

（３） 設 立 年 月 日 平成５年３月 25 日
（４） 本 店 所 在 地 東京都渋谷区東一丁目 26 番 20 号

（５） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  江幡 哲也

（６） 資 本 金 の 額 1,169 百万円

（７） 発 行 済 株 式 数 134,277 株

（８） 純 資 産 3,194 百万円

（９） 総 資 産 3,615 百万円

（10） 事 業 年 度 の 末 日 ３月 31 日

（11）

大株主及び持株比率

 (株)リクルート

ヤフー（株）

江幡 哲也

47.16％

34.76％

 1.23％

※平成 22 年９月 30 日現在の状況を記載しております。

４．分割会社の直前事業年度の財政状態および経営成績

決 算 期 平成 22 年３月期

売 上 高 3,607 百万円

営 業 利 益 211 百万円

経 常 利 益 215 百万円

当 期 純 益 20 百万円

１株当たり当期純利益（円） 150.69 円

１株 当たり配当金 （円 ） －

１株 当たり純資産 （円 ） 23,166.47 円

3

５．分割する事業部門の概要

（１）分割する部門の事業内容

オンラインショッピング事業、専門家マッチングサービス事業

（２）分割する部門の経営成績（平成 22 年３月期）

 分割部門(a) 22 年３月期実績(b) 比 率(a／b)

売 上 高 317 百万円 3,607 百万円 8.8％

（注）分割する部門につきましては、売上高以外の経営成績を算出しておりません。

（３）分割する資産、負債の項目及び金額（予定）

資産 負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額

流 動 資 産 133 百万円 流 動 負 債 53 百万円

固 定 資 産 58 百万円

合計 191 百万円 合計 53 百万円

（注）平成 23 年１月 31 日現在で試算しております。

６．新設分割新設会社の状況

（１） 商 号 株式会社オールアバウトエンファクトリー

（２） 事 業 内 容
オンラインショッピング事業

専門家マッチングサービス事業

（３） 本 店 所 在 地 東京都渋谷区東一丁目 26 番 20 号

（４） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  加藤 健太

（５） 資 本 金 の 額 10 百万円

（６） 事 業 年 度 の 末 日 ３月 31 日

６．会社分割後の上場会社の状況

本分割による分割会社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、事業年度の末日はいずれも変

更ありません。

７．今後の見通し

平成 22 年 10 月 27 日に公表しました平成 23 年 3 月期の業績予想に変更はありません。

なお、当社は平成 24 年３月期より連結による決算発表を行う予定です。

4

（参考）当期業績予想（平成 22 年 10 月 27 日公表分）及び前期実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（平成 23 年３月期）
3,480 百万円 180 百万円 180 百万円 260 百万円

前期実績

（平成 22 年３月期）
3,607 百万円 211 百万円 215 百万円 20 百万円

以 上